

## ZMLUVA O DIELO č. 20221025

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

### Čl. 1

#### Zmluvné strany

##### 1.1 Objednávateľ:

Sídlo:  
Štatutárny orgán:  
Osoby oprávnené rokovať  
vo veciach technických:  
IČO:  
DIČ:  
Tel.:  
E – mail:  
Web:

##### Obec Svinica

Svinica 282, 044 45 Bidovce  
Ing. Ľubomír Šimko  
  
Ing. Ľubomír Šimko - starosta obce  
00324761  
2021245050  
055/6965225  
podatelna@obecsvinica.sk  
<https://www.obecsvinica.sk>

##### 1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno:  
Sídlo:  
Štatutárny zástupca:  
Osoby oprávnené rokovať  
vo veciach zmluvných:  
vo veciach technických:  
Bankové spojenie:  
IBAN:  
IČO:  
DIČ:  
IČO DPH:  
Telefón:  
E – mail:

##### NOVICOM s.r.o.

Slivník 61, 076 12 Slivník  
Ing. Peter Novák – konateľ spoločnosti  
  
Ing. Peter Novák  
Ing. Radovan Novák  
Slovenská sporiteľňa a.s.  
SK84 0900 0000 0005 5256 2677  
36591891  
2022001465  
SK2022001465  
056/6685305  
[novicom@novicom.sk](mailto:novicom@novicom.sk)

#### Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

### Čl. 2 Predmet plnenia

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela – stavby k zákazke: „**Stavebné úpravy a prístavba škôlky v obci Svinica**“
- 2.2 Miesto stavby: Obec Svinica - podľa projektovej dokumentácie.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.

- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

### **Čl. 3 Rozsah a spôsob plnenia a splnenia**

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 2.1 budú vykonané na základe :
- a) tejto podpísanej zmluvy o dielo,
  - b) projektovej dokumentácie,
  - c) oceneného výkazu výmer – položkovitý rozpočet (Príloha č. 1)
- 3.2 Stavebné práce vrátane montáže potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1 budú vykonané v rozsahu prílohy č. 1 – Položkovitý rozpočet tejto zmluvy o dielo.
- 3.3 Ostatné časti plnenia predmetu zmluvy
- 3.3.1 Dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality v dvoch vyhotoveniach (ak relevantné):
- a) elaboráty kvality,
  - b) stavebné denníky,
  - c) prípadné záznamy skúšok a súhlasných stanovísk od správcov/prevádzkovateľov inžinierskych sietí dotknutých realizáciou,
  - d) protokoly o vykonaní jednotlivých skúšok,
  - e) dokumentáciu pre preukazovanie požadovaných vlastností technologických a stavebných dodávok (atesty, certifikáty, vyhlásenia o zhode zabudovávaných výrobkov, osvedčenia o akosti a kompletnosti strojov, zariadení a materiálov podľa STN EN a pod.),
  - f) doklady o zákonnej likvidácii odpadov počas realizácie atď.
- 3.3.2 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi všetky platné atesty použitých a zabudovaných výrobkov a materiálov, certifikáty výrobkov, ktoré podliehajú povinnej certifikácii (správy, revízie, skúšky, záručné listy použitých výrobkov, konštrukcií, strojov, zariadení a pod.) najneskôr 5 pracovných dní pred odovzdaním a prevzatím stavebného diela, a to všetko minimálne v dvoch exemplároch.
- 3.3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi súhrnnú fotodokumentáciu uskutočnených prác, ktoré sa zakryli, realizovaných počas celej doby plnenia predmetu tejto Zmluvy, a to všetko minimálne v 2 exemplároch (fotodokumentácia archivovaná na CD/DVD nosiči), najneskôr ku dňu preberacieho konania.
- 3.4 Spôsob splnenia predmetu zmluvy
- Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní:
- zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez vád a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.
  - protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.
- 3.5 Zhotoviteľ je v súlade s § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní povinný uviesť údaje o známych subdodávateľoch v rozsahu identifikačné údaje subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a v súlade s § 41 ods.

4 zákona o verejnom obstarávaní povinný písomne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi bezodkladne po tom, ako sa o zmene údajov dozvedel. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 pracovných dní ktoré predchádzajú dňu, kedy má nastať zmena subdodávateľa predložiť písomnú žiadosť o súhlas so zmenou subdodávateľa objednávateľovi, ktorá bude obsahovať minimálne: deň, kedy má nastať zmena subdodávateľa, podiel zákazky, ktorý má zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a čestné vyhlásenie, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 41 ods. 1 písm. b) ZoVO (ak splnenie týchto podmienok objednávateľ ako verejný obstarávateľ vyžadoval v súťažných podkladoch podľa § 41 ods. 1 písm. b) v spojení s § 41 ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní). Pokiaľ objednávateľ do dňa predchádzajúceho dňu, v ktorom má nastať zmena subdodávateľa neoznámí zhotoviteľovi písomne, že so zmenou subdodávateľa nesúhlasí, vrátane uvedenia konkrétnych dôvodov nesúhlasu platí, že súhlas bol zhotoviteľovi udelený.

- 3.6 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že všetci jeho subdodávatelia **budú zapísaní v Registri partnerov verejného sektora** (ďalej len „RPVS“), ak sa na nich táto povinnosť byť zapísaní v RPVS vzťahuje. V prípade zanedbania tejto povinnosti zhotoviteľ znáša všetky škody, pokuty a penále ktoré vzniknú v súvislosti s nesplnením tejto povinnosti.

#### Čl. 4 Čas a miesto plnenia

##### 4.1 Termín realizácie diela:

Termín začatia: **do 5 dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska**

Termín ukončenia: **do 6 mesiacov odo dňa začatia**

- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 14 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- 4.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do 10 dní odo dňa Výzvy na prevzatie staveniska zhotoviteľom. Na prevzatie staveniska vyzve objednávateľ zhotoviteľa najneskôr 3 dni pred lehotou, ktorú určí objednávateľ na toto prevzatie staveniska. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v tejto zmluve o dielo v článku 1.

#### Čl. 5 Cena predmetu zmluvy

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán na základe ponuky do verejného obstarávania – na základe listinnej podoby vyplneného a oceneného Výkazu výmer – Rozpočtu úspešným uchádzačom – zhotoviteľom, ktorý je súčasťou **Prílohy č.1 tejto Zmluvy** a spracovaná v zmysle § 3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna.

##### 5.2 Cena diela je:

|                           |                      |
|---------------------------|----------------------|
| Cena bez DPH              | 38 886,05 EUR        |
| DPH 20 %                  | 7 777,21 EUR         |
| <b>Celková cena diela</b> | <b>46 663,26 EUR</b> |

- 5.3 Položkovitý rozpočet tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu záväzný.

- 5.4 Cena uvedená v bode 5.2 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

## **Čl. 6 Platobné podmienky**

- 6.1 Objednávateľ neposkytuje na plnenie predmetu zmluvy preddavok.
- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozorom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.
- 6.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi do 3 pracovných dní pred vystavením faktúry na vecnú kontrolu v dvoch vyhotoveniach výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od obdržania podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť predmet zákazky na základe faktúr/y – daňového dokladu, fakturáciou za prevedené plnenie zmluvy do **60** dní odo dňa doručenia faktúry.
- 6.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie. V tomto prípade začne lehota splatnosti plynúť až dňom doručenia opraveného dokladu.
- 6.6 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.7 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 6.4 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 6.4 predlžuje o túto dobu.

## **Čl. 7 Záručná doba – zodpovednosť za vady**

- 7.1 Dielo špecifikované v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.
- 7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je **60 mesiacov** a začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom. Táto záručná doba neplatí pre tie časti a zariadenia diela, na ktoré výrobca poskytuje inú záručnú dobu (stroje, zariadenia), tu platí takto poskytnutá záručná doba odo dňa úspešného odovzdania a prevzatia stavebného diela od zhotoviteľa objednávateľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2, má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela, ako aj právne vady.

- 7.5 Oznámenie väd predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje.  
Rozoznávajú sa :
- *zjavné vady*, t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 . Musia byť reklamované zapísaním v protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia,
  - *skryté vady*, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 3 pracovných dní po jej obdržaní ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.
- 7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.
- 7.8 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:
- a) požadovať odstránenie väd dodaním častí diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych väd,
  - b) požadovať odstránenie väd opravou diela, ak sú vady opraviteľné
- 7.9 V prípade, že zhotoviteľ neodstráni reklamované záručné vady ani v náhradnej dohodnutej lehote, je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 14 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry.

## **Čl. 8 Podmienky vykonania diela**

- 8.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, podľa vypracovanej projektovej dokumentácie (ak relevantné), podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarnymi a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu. Zhotoviteľ sa ešte pred podpisom tejto zmluvy oboznámil s kompletnou projektovou dokumentáciou stavby a prehlasuje, že nie je potreba navyše prác počas realizácie stavby, ktoré neboli zohľadnené projektantom stavby v prevzatej projektovej dokumentácii a v súťažných podkladoch.
- 8.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom (ak relevantné):
- a) kópiu stavebného povolenia,
  - b) potvrdí skládku odstráneného materiálu navrhnutú zhotoviteľom,
  - c) odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa.
- 8.4 Zhotoviteľ vybuduje zariadenie staveniska podľa dohody s objednávateľom a zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí príchod a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.

- 8.5 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska zabezpečuje zhotoviteľ. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
- 8.6 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávateľovi a uspokojí nároky tretích osôb.
- 8.7 Zhotoviteľ do 7 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 8.8 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 8.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať zákon NR SR č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní.
- 8.10 Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.
- 8.11 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovaným v čl. 2 ods. 2.1 prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
- 8.12 Zhotoviteľ je povinný pred začatím prác preskúmať a vyznačiť všetky podzemné inžinierske siete – ak relevantné. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych, aj tých ktoré neboli vytýčené, zodpovedá zhotoviteľ.

### **Čl. 9 Zmluvné pokuty**

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.1 v termíne určenom v čl. 4 ods. 1 môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2 v termíne špecifikovanom v čl. 4 ods. 4.1 môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.
- 9.3 V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 7 ods. 7.6, si môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 33,00 € za každý deň omeškania.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli, že pre uplatnenie zmluvných pokút použijú písomnú formu s dátumom splatnosti 30 dní od jej doručenia. Zmluvná pokuta bude uhradená bezhotovostným spôsobom na účet objednávateľa, resp. zhotoviteľa v závislosti na zmluvnej strane, ktorá si uplatňuje zmluvnú pokutu.

- 9.6 Vznik nároku na zmluvnú pokutu podľa tejto Zmluvy je nezávislý a nevylučuje nárok na náhradu škody.

## **Čl. 10 Ostatné ustanovenia**

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 10.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 10.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že najneskôr ku dňu prevzatia staveniska predloží k nahliadnutiu platnú zmluvu na krytie rizík zo stavebnej výroby pri realizácii zákazky.
- 10.4 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán: výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou alebo odstúpením od zmluvy, pri závažnom porušení zmluvy.
- 10.5 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 10.6 Za závažné porušenie sa považuje:
- prekročenie lehoty splatnosti faktúr objednávateľom o viac ako 30 dní,
  - prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. 4 o viac ako 15 dní,
  - neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. 4 zmluvy,
  - porušenie podmienok a podkladov verejnej súťaže, nedodržanie kvality prác a materiálov.
- 10.7 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.
- 10.8 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/kontroly na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, stavebnými prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 10.9 Objednávateľ môže bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi žiadateľom/prijímateľom a zhotoviteľom a výsledky kontroly poskytovateľa neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tohto obstarávania.

## **Čl. 11 Záverečné ustanovenia**

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na web stránke objednávateľa.
- 11.2 Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami v súlade s platným zákonom o verejnom obstarávaní.
- 11.3 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.

- 11.4 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 11.5 Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.6 Táto zmluva je vyhotovená v piatich (5) vyhotoveniach, z ktorých tri (3) vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
- 11.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.
- 11.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha: č. 1 – Položkovitý rozpočet – ocenený výkaz výmer.

Vo Svinici

V Slivníku

dňa ..... 31.10.2022

dňa 25.10.2022

**Za objednávateľa:**

**Za zhotoviteľa:**



Ing. Ľubomír Šimko - starosta obce

NOVICOM s.r.o.

Ing. Peter Novák – konateľ spoločnosti

Príloha: č. 1 Položkovitý rozpočet (ocenený výkaz výmer)

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

**Stavebné úpravy a prístavba škôlky v obci Svinica**

JKSO:

Miesto: Svinica

KS:

Dátum: 25.10.2022

Objednávateľ:

Obec Svinica, Svinica 282, 044 45 Bidovce

IČO:

00324761

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

IČO:

36591891

IČ DPH:

SK2022001465

Projektant:

Ing. Juraj Danko, Trebišov

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Peter Novák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**38 886,05**

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

38 886,05

20,00%

7 777,21

**Cena s DPH**

**v**

**EUR**

**46 663,26**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

**Stavebné úpravy a prístavba škôlky v obci Svinica**

Miesto: Svinica

Dátum: 25.10.2022

Objednávateľ: Obec Svinica, Svinica 282, 044 45 Bidovce

Projektant: Ing. Juraj Danko,  
Trebišov

Zhotoviteľ: NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

Spracovateľ: Ing. Peter Novák

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**38 886,05**

|                                             |           |
|---------------------------------------------|-----------|
| HSV - Práce a dodávky HSV                   | 16 812,50 |
| 1 - Zemné práce                             | 439,77    |
| 2 - Zakladanie                              | 713,87    |
| 3 - Zvislé a kompletne konštrukcie          | 3 605,63  |
| 4 - Vodorovné konštrukcie                   | 799,44    |
| 5 - Komunikácie                             | 78,94     |
| 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie      | 5 654,11  |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie     | 4 573,55  |
| 99 - Presun hmôt HSV                        | 947,19    |
| PSV - Práce a dodávky PSV                   | 20 573,55 |
| 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti        | 1 113,23  |
| 712 - Izolácie striech, povlakové krytiny   | 22,68     |
| 713 - Izolácie tepelné                      | 484,48    |
| 725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety  | 7 427,03  |
| 733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie  | 398,02    |
| 734 - Ústredné kúrenie - armatúry           | 70,00     |
| 735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá | 682,70    |
| 762 - Konštrukcie tesárske                  | 910,75    |
| 763 - Konštrukcie - drevostavby             | 223,97    |
| 764 - Konštrukcie klampiarske               | 1 510,92  |
| 765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé           | 278,93    |
| 766 - Konštrukcie stolárske                 | 925,94    |
| 771 - Podlahy z dlaždíc                     | 651,34    |
| 775 - Podlahy vlysové a parketové           | 3 312,94  |
| 781 - Obklady                               | 1 757,48  |
| 783 - Nátery                                | 344,57    |
| 784 - Maľby                                 | 458,57    |
| M - Práce a dodávky M                       | 1 500,00  |
| 21-M - Elektromontáže                       | 1 500,00  |



NOVICOM s.r.o.

*[Handwritten signature]*

# ROZPOČET

Stavba:

**Stavebné úpravy a prístavba škôlky v obci Svinica**

Miesto: Svinica

Dátum: 25.10.2022

Objednávateľ: Obec Svinica, Svinica 282, 044 45 Bidovce

Projektant: Ing. Juraj Danko,  
Trebišov

Zhotoviteľ: NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

Spracovateľ: Ing. Peter Novák

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**38 886,05**

D HSV Práce a dodávky HSV 16 812,50

D 1 Zemné práce 439,77

|   |   |             |                                                                                  |    |       |       |        |
|---|---|-------------|----------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|--------|
| 1 | K | 113107141.S | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t | m2 | 2,074 | 3,72  | 7,72   |
| 2 | K | 113208111.S | Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t             | m  | 4,900 | 1,61  | 7,89   |
| 3 | K | 131211101.S | Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím                            | m3 | 0,295 | 62,04 | 18,30  |
| 4 | K | 131211119.S | Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3              | m3 | 0,295 | 12,42 | 3,66   |
| 5 | K | 132211101.S | Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím            | m3 | 4,680 | 70,00 | 327,60 |
| 6 | K | 132211119.S | Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3  | m3 | 4,680 | 15,94 | 74,60  |

D 2 Zakladanie 713,87

|    |   |             |                                                                                                                        |    |         |        |        |
|----|---|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|--------|
| 7  | K | 271533001.S | Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm                                   | m3 | 1,568   | 60,00  | 94,08  |
| 8  | K | 273351215.S | Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce                                                                   | m2 | 4,200   | 17,50  | 73,50  |
| 9  | K | 273351216.S | Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce                                                                  | m2 | 4,200   | 3,20   | 13,44  |
| 10 | K | 273362512.S | Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 12 mm -0.00001t | cm | 160,000 | 0,63   | 100,80 |
| 11 | K | 274271041.S | Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm                | m3 | 0,585   | 195,00 | 114,08 |
| 12 | K | 274313611.S | Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20                                                                            | m3 | 3,120   | 95,60  | 298,27 |
| 13 | K | 275313611.S | Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20                                                                          | m3 | 0,200   | 98,50  | 19,70  |

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 3 605,63

|    |   |              |                                                                                                              |    |        |          |          |
|----|---|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------|----------|
| 14 | K | 311275031.S  | Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic hladkých pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 300 mm    | m3 | 6,300  | 201,50   | 1 269,45 |
| 15 | K | 312231146.S  | Murivo výplňové (m3) z tehál pálených plných rozmeru 250x120x65 mm, na maltu MC                              | m3 | 0,460  | 403,50   | 185,61   |
| 16 | K | 312275031.S  | Murivo výplňové (m3) z pórobetónových tvárnic hladkých pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 300 mm | m3 | 0,300  | 205,50   | 61,65    |
| 17 | K | 317161553.S  | Pórobetónový preklad nosný šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1750 mm                                         | ks | 1,000  | 137,50   | 137,50   |
| 18 | K | 317944313.S  | Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv č.14 až 22               | t  | 0,486  | 3 300,00 | 1 603,80 |
| 19 | K | 340291122.SR | Dodatočné ukotvenie stien k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami                                | m  | 15,600 | 13,36    | 208,42   |
| 20 | K | 342272051.S  | Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm                  | m2 | 0,900  | 35,00    | 31,50    |
| 21 | K | 346244381.S  | Plentovanie oceľ. valcov. nosníkov jednostranné tehľami na maltu pri výške stojiny do 300 mm                 | m2 | 3,000  | 35,90    | 107,70   |

D 4 Vodorovné konštrukcie 799,44

|    |   |             |                                                                       |    |       |          |        |
|----|---|-------------|-----------------------------------------------------------------------|----|-------|----------|--------|
| 22 | K | 417321313.S | Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20                 | m3 | 0,482 | 98,45    | 47,45  |
| 23 | K | 417351115.S | Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie  | m2 | 7,650 | 16,50    | 126,23 |
| 24 | K | 417351116.S | Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie | m2 | 7,650 | 4,10     | 31,37  |
| 25 | K | 417361821.S | Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)    | t  | 0,250 | 2 250,00 | 562,50 |

| PČ | Typ | Kód            | Popis                                                                                          | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 26 | K   | 417391151.S    | Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom | m2 | 1,950    | 3,75         | 7,31              |
| 27 | M   | 283750000700.S | Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov. suterénov, podláh                                      | m2 | 2,048    | 12,00        | 24,58             |

D 5 Komunikácie 78,94

|    |   |             |                                                                                                   |    |       |       |       |
|----|---|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|-------|
| 28 | K | 566902162.S | Vyspravenie podkladu po prekopoch plochy do 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm | m2 | 1,294 | 28,50 | 36,88 |
| 29 | K | 572953112.S | Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch do 15 m2 asfaltovým betónom AC hr. nad 50 do 70 mm         | m2 | 1,294 | 32,50 | 42,06 |

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 5 654,11

|    |   |                |                                                                                                                      |    |        |        |          |
|----|---|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|----------|
| 30 | K | 612451420.S    | Oprava vnútorných cementových omietok stien v množstve opravovanej plochy nad 30 do 50 % hladkých                    | m2 | 13,200 | 7,12   | 93,98    |
| 31 | K | 612460245.S    | Vnútna omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 30 mm                                                     | m2 | 49,898 | 20,15  | 1 005,44 |
| 32 | K | 612460383.S    | Vnútna omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm                                                      | m2 | 56,280 | 8,00   | 450,24   |
| 33 | K | 612481119.S    | Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením                                         | m2 | 32,988 | 7,80   | 257,31   |
| 34 | K | 615481111.S    | Pokrytie valcovaných nosníkov rabinovým pletivom                                                                     | m2 | 6,700  | 11,40  | 76,38    |
| 35 | K | 622460245.S    | Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 30 mm                                                  | m2 | 29,540 | 21,00  | 620,34   |
| 36 | K | 622461052.S    | Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová rozťieraná, hr. 1,5 mm                                                  | m2 | 55,109 | 13,90  | 766,02   |
| 37 | K | 622461281.S    | Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková                                                              | m2 | 5,040  | 28,50  | 143,64   |
| 38 | K | 622481119.S    | Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením                                         | m2 | 29,947 | 8,00   | 239,58   |
| 39 | K | 625250546.S    | Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 80 mm, skrutkovacie kotvy                      | m2 | 5,070  | 45,10  | 228,66   |
| 40 | K | 625250706.S    | Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 80 mm, skrutkovacie kotvy                                         | m2 | 24,180 | 46,00  | 1 112,28 |
| 41 | K | 631311121.S    | Doplnenie existujúcich mazaní prostým betónom bez poteru o ploche do 1 m2 a hr.do 80 mm                              | m3 | 0,032  | 145,00 | 4,64     |
| 42 | K | 631312131.S    | Doplnenie existujúcich mazaní prostým betónom bez poteru o ploche 1-4 m2 a hr.do 240 mm                              | m3 | 0,330  | 130,00 | 42,90    |
| 43 | K | 631315611.S    | Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm                                                     | m3 | 1,296  | 120,00 | 155,52   |
| 44 | K | 631362442.S    | Výstuž mazaní z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm | m2 | 8,640  | 12,30  | 106,27   |
| 45 | K | 632001011.S    | Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE                                                              | m2 | 6,300  | 0,25   | 1,58     |
| 46 | M | 283230007500.S | Oddeľovacia fólia na potery                                                                                          | m2 | 7,245  | 0,60   | 4,35     |
| 47 | K | 632001021.S    | Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE                                                                           | m  | 10,150 | 0,30   | 3,05     |
| 48 | M | 283320005000.S | Okrajová dilatačná páska z PE 100/5 mm s fóliou na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií                     | m  | 10,252 | 0,50   | 5,13     |
| 49 | K | 632452221.S    | Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 60 mm                                                                  | m2 | 10,363 | 32,50  | 336,80   |

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 573,55

|    |   |             |                                                                                                                            |    |        |        |        |
|----|---|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|--------|
| 50 | K | 919735111.S | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm                                                       | m  | 6,660  | 3,45   | 22,98  |
| 51 | K | 953945351.S | Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou                                                                   | m  | 25,000 | 2,95   | 73,75  |
| 52 | K | 953995407.S | Okenný a dverový začisťovací a dilatačný profil                                                                            | m  | 4,700  | 6,20   | 29,14  |
| 53 | K | 953995428.S | Dilatačný profil univerzálny (priebežný/rohový)                                                                            | m  | 16,800 | 14,00  | 235,20 |
| 54 | K | 962022391.S | Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu, -2,38500t | m3 | 7,920  | 34,50  | 273,24 |
| 55 | K | 965042131.S | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaní, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t    | m3 | 0,110  | 125,00 | 13,75  |
| 56 | K | 965042231.S | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaní, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t        | m3 | 0,515  | 105,00 | 54,08  |
| 57 | K | 965081712.S | Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolít., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t                          | m2 | 6,860  | 2,40   | 16,46  |
| 58 | K | 968061125.S | Vyvesenie dreveného dverného krídla do súti plochy do 2 m2. -0,02400t                                                      | ks | 2,000  | 0,75   | 1,50   |

| PČ | Typ | Kód         | Popis                                                                                                                   | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 59 | K   | 968072455.S | Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t                                                          | m2 | 3,636    | 24,50        | 89,08             |
| 60 | K   | 968081115.S | Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t                                                                         | m  | 6,700    | 5,50         | 36,85             |
| 61 | K   | 971024651.S | Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -2,30000t                             | m3 | 0,506    | 93,50        | 47,31             |
| 62 | K   | 971035803.S | Vrty príklepovým vrtákom do D 18 mm do stien alebo smerom dole do tehál -0,00001t                                       | cm | 160,000  | 0,20         | 32,00             |
| 63 | K   | 974029185.S | Vysekanie rýh v murive kamennom do hĺbky 300 mm a š. do 200 mm, -0,09100t                                               | m  | 16,000   | 25,50        | 408,00            |
| 64 | K   | 974083114.S | Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 150 do 200 mm                                             | m  | 3,430    | 25,50        | 87,47             |
| 65 | K   | 975043121.S | Jednoradové podchytenie stropov pre osadenie nosníkov do v. 3,50 m a jeho zaťaženia nad 750 do 1000 kg/m                | m  | 22,000   | 26,00        | 572,00            |
| 66 | K   | 978013191.S | Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t                      | m2 | 39,063   | 3,25         | 126,95            |
| 67 | K   | 978015291.S | Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t | m2 | 41,017   | 2,50         | 102,54            |
| 68 | K   | 978059531.S | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t           | m2 | 14,020   | 4,35         | 60,99             |
| 69 | K   | 979081111.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                       | t  | 31,357   | 15,50        | 486,03            |
| 70 | K   | 979081121.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                                           | t  | 623,260  | 0,50         | 311,63            |
| 71 | K   | 979082111.S | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                             | t  | 31,357   | 11,40        | 357,47            |
| 72 | K   | 979082121.S | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m                                              | t  | 31,357   | 1,20         | 37,63             |
| 73 | K   | 979089012.S | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné                                                        | t  | 31,357   | 35,00        | 1 097,50          |

D 99 Presun hmôt HSV 947,19

|    |   |             |                                                                                   |   |        |       |        |
|----|---|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|--------|-------|--------|
| 74 | K | 999281111.S | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t | 31,573 | 30,00 | 947,19 |
|----|---|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---|--------|-------|--------|

D PSV Práce a dodávky PSV 20 573,55

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 113,23

|    |   |                |                                                                                           |    |        |          |        |
|----|---|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------|--------|
| 75 | K | 711111001.S    | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena        | m2 | 12,703 | 0,25     | 3,18   |
| 76 | M | 246170000900.S | Lak asfaltový penetračný                                                                  | t  | 0,004  | 1 950,00 | 7,80   |
| 77 | K | 711112001.S    | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena           | m2 | 4,200  | 0,30     | 1,26   |
| 78 | M | 246170000900.S | Lak asfaltový penetračný                                                                  | t  | 0,001  | 1 950,00 | 1,95   |
| 79 | K | 711141559.S    | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením       | m2 | 12,703 | 4,65     | 59,07  |
| 80 | M | 628310001200.S | Pás asfaltový s jemným posypom hr. 4,0 mm vystužený sklenenou rohožou a hliníkovou fóliou | m2 | 14,608 | 6,80     | 99,33  |
| 81 | K | 711142559.S    | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením          | m2 | 4,200  | 5,00     | 21,00  |
| 82 | M | 628310001200.S | Pás asfaltový s jemným posypom hr. 4,0 mm vystužený sklenenou rohožou a hliníkovou fóliou | m2 | 5,040  | 6,80     | 34,27  |
| 83 | K | 711211001.S    | Jednozlož. hydroizolačná hmota disperzná, náter na vnútorne použitie vodorovná            | m2 | 13,800 | 9,65     | 133,17 |
| 84 | K | 711212001.S    | Jednozlož. hydroizolačná hmota disperzná, náter na vnútorne použitie zvislá               | m2 | 11,376 | 11,50    | 130,82 |
| 85 | K | 711793010.SR   | Izolácia elastickou tesniacou páskou                                                      | m  | 26,160 | 23,50    | 614,76 |
| 86 | K | 998711101.S    | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m                              | t  | 0,207  | 32,00    | 6,62   |

D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny 22,68

|    |   |                |                                                                                        |    |       |      |       |
|----|---|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------|-------|
| 87 | K | 712290030.S    | Zhotovenie parozábrany                                                                 | m2 | 6,300 | 1,30 | 8,19  |
| 88 | M | 283290004300.S | Parozábrana s reflexnou hliníkovou vrstvou a lepiacou páskou, plošná hmotnosť 150 g/m2 | m2 | 7,245 | 2,00 | 14,49 |

D 713 Izolácie tepelné 484,48

|    |   |                |                                                                          |    |        |       |       |
|----|---|----------------|--------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|-------|
| 89 | K | 713111111.S    | Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne | m2 | 13,815 | 1,80  | 24,87 |
| 90 | M | 631650001500.S | Pás zo sklenej vlny hr. 120 mm pre šikmé strechy                         | m2 | 6,426  | 12,00 | 77,11 |
| 91 | M | 631650001600.S | Pás zo sklenej vlny hr. 140 mm pre šikmé strechy                         | m2 | 6,426  | 14,00 | 89,96 |
| 92 | M | 631650000100.S | Pás zo sklenej vlny hr. 50 mm pre šikmé strechy                          | m2 | 1,239  | 4,50  | 5,58  |

| PČ | Typ | Kód              | Popis                                                                                              | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 93 | K   | 713122121.S      | Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách                      | m2 | 6,300    | 2,25         | 14,18             |
| 94 | M   | 283720002800.S   | Doska EPS max. zaťaženie 4 kN/m2 hr. 40 mm, pre podlahy                                            | m2 | 6,426    | 6,80         | 43,70             |
| 95 | M   | 283720002800.S 1 | Doska EPS max. zaťaženie 4 kN/m2 hr. 80 mm, pre podlahy                                            | m2 | 6,426    | 14,50        | 93,18             |
| 96 | K   | 713482121.S      | Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm                                              | m  | 25,000   | 3,50         | 87,50             |
| 97 | M   | 283310004700.S   | Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej | m  | 25,500   | 1,80         | 45,90             |
| 98 | K   | 998713101.S      | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m                                          | t  | 0,077    | 32,50        | 2,50              |

D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 7 427,03

|     |   |                |                                                                                                             |      |       |          |          |
|-----|---|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|----------|
| 99  | K | 725            | Demontáž pôvodných rozvodov vody a kanalizácie, montáž nových rozvodov vody a kanalizácie                   | súb. | 1,000 | 1 495,00 | 1 495,00 |
| 100 | K | 725110811.S    | Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t                          | súb. | 5,000 | 8,70     | 43,50    |
| 101 | K | 725119106.S    | Montáž splachovacej nádrčky plastovej s rohovým ventilom nízko položených                                   | ks   | 5,000 | 19,20    | 96,00    |
| 102 | M | 554320000100.S | Splachovacia nádržka nízko položená, pre montáž na omietku, 6/9 l, plast, alpská biela                      | ks   | 5,000 | 150,00   | 750,00   |
| 103 | K | 725119308.S    | Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s zvislým odpadom                                            | ks   | 1,000 | 30,00    | 30,00    |
| 104 | M | 642340000500.S | Misa záchodová keramická kombinovaná so zvislým odpadom                                                     | ks   | 1,000 | 170,00   | 170,00   |
| 105 | K | 725119407.S    | Montáž záchodovej misy keramickej detskej voľne stojacej pre škôlky                                         | ks   | 5,000 | 22,00    | 110,00   |
| 106 | M | 642350000100.S | Misa záchodová keramická voľne stojaca detská                                                               | ks   | 5,000 | 56,00    | 280,00   |
| 107 | K | 725190000.S    | Montáž písoárovej deliacej steny plastovej                                                                  | ks   | 3,000 | 4,90     | 14,70    |
| 108 | M | 554950000100.S | Písoárová deliaca stena, plastová, biela                                                                    | ks   | 3,000 | 400,00   | 1 200,00 |
| 109 | K | 725210821.S    | Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t                                      | súb. | 5,000 | 5,50     | 27,50    |
| 110 | K | 725219505.S    | Montáž umývadla keramického detského závesného, bez výtokovej armatúry                                      | ks   | 5,000 | 22,30    | 111,50   |
| 111 | M | 642110002730.S | Umývadlo keramické detské závesné                                                                           | ks   | 5,000 | 35,00    | 175,00   |
| 112 | K | 725291112.S    | Montáž záchodového sedadla s poklopom                                                                       | ks   | 6,000 | 2,75     | 16,50    |
| 113 | M | 554330001100.S | Záchodové sedadlo s poklopom detské                                                                         | ks   | 5,000 | 42,50    | 212,50   |
| 114 | M | 554330000300.S | Záchodové sedadlo plastové s poklopom                                                                       | ks   | 1,000 | 33,00    | 33,00    |
| 115 | K | 725333360.S    | Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry                                             | ks   | 1,000 | 20,50    | 20,50    |
| 116 | M | 642710000100.S | Výlevka stojatá keramická s plastovou mrežou                                                                | ks   | 1,000 | 205,25   | 205,25   |
| 117 | K | 725530823.S    | Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody tlakového od 50 l do 200 l, -0,15500t                    | súb. | 1,000 | 13,00    | 13,00    |
| 118 | K | 725539102.S    | Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 80 L                                                    | ks   | 1,000 | 50,50    | 50,50    |
| 119 | M | 541320005500.S | Ohrievač vody elektrický tlakový závesný zvislý akumulčný, objem 80 l                                       | ks   | 1,000 | 295,00   | 295,00   |
| 120 | K | 725810811.S    | Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t                                                           | ks   | 5,000 | 1,75     | 8,75     |
| 121 | K | 725820810.S    | Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t                                                  | súb. | 4,000 | 4,20     | 16,80    |
| 122 | K | 725829605.S    | Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej, detskej s mechanickým ovládaním | ks   | 5,000 | 10,50    | 52,50    |
| 123 | M | 551450004310.S | Batéria pre detské umývadlá páková                                                                          | ks   | 5,000 | 350,00   | 1 750,00 |
| 124 | K | 725829801.S    | Montáž batérie výlevkovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním                         | ks   | 1,000 | 8,25     | 8,25     |
| 125 | M | 551450003500.S | Batéria umývadlová nástenná páková                                                                          | ks   | 1,000 | 65,00    | 65,00    |
| 126 | K | 725869301.S    | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm                                 | ks   | 5,000 | 8,00     | 40,00    |
| 127 | M | 551620006400.S | Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40                                                              | ks   | 5,000 | 26,00    | 130,00   |
| 128 | K | 998725101.S    | Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m                                                | t    | 0,251 | 25,00    | 6,28     |

D 733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 398,02

|     |   |             |                                                                             |    |        |       |        |
|-----|---|-------------|-----------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|
| 129 | K | 733110806.S | Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 15 do DN 32, -0,00320t   | m  | 9,600  | 0,90  | 8,64   |
| 130 | K | 733166174.S | Plastlinikové potrubie v kotúčoch pre vykurovanie spájané lisovaním d 20 mm | m  | 21,400 | 15,25 | 326,35 |
| 131 | K | 733167200.S | Montáž plastlinikového T-kusu lisovaním D 20 mm                             | ks | 2,000  | 4,55  | 9,10   |

| PČ                                          | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                            | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------------------------|-----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 132                                         | M   | 286220017300.S | T-Kus pre plasthliníkové potrubia D 20 mm, odbočka a prietok rovnaké                                                             | ks | 2,000    | 7,60         | 15,20             |
| 133                                         | K   | 733191301.S    | Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm                                                                                      | m  | 21,400   | 0,52         | 11,13             |
| 134                                         | K   | 733191914.S    | Oprava rozvodov potrubí z ocelových rúrok zaslepenie kovaním a zavarením DN 20                                                   | ks | 2,000    | 4,50         | 9,00              |
| 135                                         | K   | 733191924.S    | Oprava rozvodov potrubí - privarenie odbočky do DN 20                                                                            | ks | 2,000    | 9,30         | 18,60             |
| D 734 Ústredné kúrenie - armatúry           |     |                |                                                                                                                                  |    |          |              | 70,00             |
| 136                                         | K   | 734222613.S    | Ventil regulačný závitový s hlavickou termostatického ovládania V 4262 A - priamy G 3/4                                          | ks | 2,000    | 35,00        | 70,00             |
| D 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá |     |                |                                                                                                                                  |    |          |              | 682,70            |
| 137                                         | K   | 735111810.S    | Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových, - 0,02380t                                                                  | m2 | 0,540    | 1,30         | 0,70              |
| 138                                         | K   | 735154131.S    | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 700-900 mm                                               | ks | 2,000    | 11,00        | 22,00             |
| 139                                         | M   | 484530019600   | Teleso vykurovacie doskové dvojradové ocelové RADIK VK 22, vxlxhl 500x700x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný | ks | 2,000    | 330,00       | 660,00            |
| D 762 Konštrukcie tesárske                  |     |                |                                                                                                                                  |    |          |              | 910,75            |
| 140                                         | K   | 762332110.S    | Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2                                                | m  | 34,645   | 6,80         | 235,59            |
| 141                                         | M   | 605120007100.S | Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akost' I dl. 4000-6500 mm, hr. 100 mm, š. 120, 140 mm                                  | m3 | 0,101    | 430,00       | 43,43             |
| 142                                         | M   | 605110001000.S | Dosky a fošne zo smrekovca neopracované neomietané akost' I hr. 60-100 mm, š. 125-190 mm                                         | m3 | 0,278    | 405,00       | 112,59            |
| 143                                         | K   | 762332120.S    | Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2                                             | m  | 10,590   | 9,00         | 95,31             |
| 144                                         | M   | 605120007400.S | Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akost' I dl. 4000-6500 mm, hr. 120 mm, š. 120, 140, 180 mm                             | m3 | 0,146    | 430,00       | 62,78             |
| 145                                         | M   | 605120007500.S | Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akost' I dl. 1000-1750 mm, hr. 140 mm, š. 140, 160, 200 mm                             | m3 | 0,074    | 430,00       | 31,82             |
| 146                                         | K   | 762341004.S    | Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz                                                    | m2 | 20,972   | 5,00         | 104,86            |
| 147                                         | M   | 605110004300.S | Dosky a fošne z borovice neopracované neomietané akost' I hr. 24-32 mm, š. 60-160 mm                                             | m3 | 0,554    | 405,00       | 224,37            |
| D 763 Konštrukcie - drevostavby             |     |                |                                                                                                                                  |    |          |              | 223,97            |
| 148                                         | K   | 763138223.S    | Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceleovej podkonštrukcií CD+UD, doska protipožiarna impregnovaná DFH2 12.5 mm               | m2 | 6,300    | 35,55        | 223,97            |
| D 764 Konštrukcie klampiarske               |     |                |                                                                                                                                  |    |          |              | 1 510,92          |
| 149                                         | K   | 764171301.S    | Krytina falcovaná pozink farebný, sklon strechy do 30°                                                                           | m2 | 20,972   | 51,00        | 1 069,57          |
| 150                                         | K   | 764410460.S    | Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm                                           | m  | 1,200    | 22,00        | 26,40             |
| 151                                         | K   | 764410880.S    | Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm, -0,00287t                                                                   | m  | 1,150    | 1,60         | 1,84              |
| 152                                         | K   | 764751112.S    | Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 100 mm                                                        | m  | 3,400    | 31,00        | 105,40            |
| 153                                         | K   | 764751132.S    | Koleno zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm                                                                              | ks | 2,000    | 14,00        | 28,00             |
| 154                                         | K   | 764751171.S    | Zachytávač nečistôt plastový vo farbe, priemer do 100 mm                                                                         | ks | 2,000    | 12,50        | 25,00             |
| 155                                         | K   | 764761122.S    | Žlab pododkvapový polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 330 mm                                       | m  | 7,170    | 33,00        | 236,61            |
| 156                                         | K   | 764761232.S    | Kotlík žlabový oválny pozink farebný, rozmer (r.š./D) 330/100 mm                                                                 | ks | 1,000    | 18,10        | 18,10             |
| D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé           |     |                |                                                                                                                                  |    |          |              | 278,93            |
| 157                                         | K   | 765901421.S    | Strešná fólia paropriepustná, na plné debnenie, plošná hmotnosť 380 g/m2 - napr. DELTRA TRELA pod plechovú krytinu               | m2 | 20,972   | 13,30        | 278,93            |
| D 766 Konštrukcie stolárske                 |     |                |                                                                                                                                  |    |          |              | 925,94            |
| 158                                         | K   | 766411821.S    | Demontáž obloženia stien panelmi, palúb. doskami, - 0,01098t                                                                     | m2 | 17,938   | 7,40         | 132,74            |
| 159                                         | K   | 766411822.S    | Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov, -0,00800t                                                                 | m2 | 17,938   | 1,30         | 23,32             |

| PČ    | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                                                                                   | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 160   | K   | 766621402.S    | Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami paropriepustnými, s variabilným difúznym odporom                                                                                      | m  | 5,900    | 13,00        | 76,70             |
| 161   | M   | 283290006800.S | Tesniaca vzduchotesná fólia polymér-flísová, š. 100 mm, dl. 40 m, s 20 mm, širokým samolepiacim pásikom pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva | m  | 12,390   | 0,90         | 11,15             |
| 162   | M   | 611410008700.S | Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1200x1800 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil                                                                                                 | ks | 1,000    | 650,00       | 650,00            |
| 163   | K   | 766694142.S    | Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm                                                                                                                   | ks | 1,000    | 9,75         | 9,75              |
| 164   | M   | 611560000300.S | Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech                                                                               | m  | 1,200    | 14,50        | 17,40             |
| 165   | M   | 611560000800.S | Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech                                                                            | ks | 1,000    | 0,50         | 0,50              |
| 166   | K   | 766694985.S    | Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t                                                                                                          | ks | 1,000    | 1,35         | 1,35              |
| 167   | K   | 998766101.S    | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m                                                                                                                          | t  | 0,101    | 30,00        | 3,03              |
| D 771 |     |                | Podlahy z dlaždíc                                                                                                                                                                       |    |          |              | 651,34            |
| 168   | K   | 771576109.S    | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm                                                                                              | m2 | 13,800   | 20,00        | 276,00            |
| 169   | M   | 597740001600.S | Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm, hutné glazované                                                                                                                                | m2 | 14,352   | 24,00        | 344,45            |
| 170   | M   | 585860000100.S | Škárovacia hmota flexibilná rýchlo tvrdnúca, vysoko hydrofóbná, s biocídmí                                                                                                              | kg | 7,500    | 3,30         | 24,75             |
| 171   | K   | 998771101.S    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m                                                                                                                               | t  | 0,307    | 20,00        | 6,14              |
| D 775 |     |                | Podlahy vlysové a parketové                                                                                                                                                             |    |          |              | 3 312,94          |
| 172   | K   | 775413120.S    | Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových skrutkovaním                                                                                                                          | m  | 59,500   | 3,05         | 181,48            |
| 173   | M   | 611990002900.S | Lišta soklová MDF, vxš 40x20 mm                                                                                                                                                         | m  | 60,095   | 1,38         | 82,93             |
| 174   | M   | 611990003600.S | Roh vnútorný a vonkajší pre lištu soklovú výšky 40 mm                                                                                                                                   | ks | 23,000   | 1,35         | 31,05             |
| 175   | M   | 611990003700.S | Spojka a ukončenie pre lištu soklovú výšky 40 mm                                                                                                                                        | ks | 4,000    | 1,35         | 5,40              |
| 176   | K   | 775521810.S    | Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových položených voľne alebo spoj click, vrátane líšt -0,0150t                                                                           | m2 | 105,690  | 2,00         | 211,38            |
| 177   | K   | 775550080.S    | Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, položená voľne                                                                                                      | m2 | 108,990  | 9,00         | 980,91            |
| 178   | M   | 611980003035.S | Podlaha laminátová, hrúbka 8 mm                                                                                                                                                         | m2 | 111,170  | 14,50        | 1 611,97          |
| 179   | K   | 775592141.S    | Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy                                                                                                          | m2 | 108,990  | 0,80         | 87,19             |
| 180   | M   | 283230008600   | Podložka Mirelon z PE pod plávajúce podlahy, hr. 3 mm                                                                                                                                   | m2 | 112,260  | 0,80         | 89,81             |
| 181   | K   | 998775101.S    | Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m                                                                                                                    | t  | 0,957    | 32,20        | 30,82             |
| D 781 |     |                | Obklady                                                                                                                                                                                 |    |          |              | 1 757,48          |
| 182   | K   | 781445212.S    | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 200x250 mm                                                                                             | m2 | 37,560   | 23,50        | 882,66            |
| 183   | M   | 597640002100.S | Obkladačky keramické lxxvhr 200x250x6,8 mm                                                                                                                                              | m2 | 39,062   | 21,00        | 820,30            |
| 184   | M   | 585860000100.S | Škárovacia hmota flexibilná rýchlo tvrdnúca, vysoko hydrofóbná, s biocídmí                                                                                                              | kg | 13,000   | 3,30         | 42,90             |
| 185   | K   | 998781101.S    | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m                                                                                                                              | t  | 0,581    | 20,00        | 11,62             |
| D 783 |     |                | Nátery                                                                                                                                                                                  |    |          |              | 344,57            |
| 186   | K   | 783782404.S    | Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná                                                                           | m2 | 61,446   | 3,60         | 221,21            |
| 187   | K   | 783782406.S    | Nátery tesárskych konštrukcií, hĺbková impregnácia 3 v 1 s biocídom, jednonásobná                                                                                                       | m2 | 27,414   | 4,50         | 123,36            |
| D 784 |     |                | Maľby                                                                                                                                                                                   |    |          |              | 458,57            |
| 188   | K   | 784410500.S    | Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m                                                                                                                           | m2 | 205,340  | 0,12         | 24,64             |
| 189   | K   | 784411301.S    | Pačkovanie vápenným mliekom jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m                                                                                                         | m2 | 66,273   | 0,40         | 26,51             |
| 190   | K   | 784452271.S    | Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m                                                                     | m2 | 271,613  | 1,50         | 407,42            |

| PČ  | Typ | Kód   | Popis                                                                         | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----|-----|-------|-------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
|     | D   | M     | Práce a dodávky M                                                             |     |          |              | 1 500,00          |
|     | D   | 21-M  | Elektromontáže                                                                |     |          |              | 1 500,00          |
| 191 | K   | 21pc1 | Úprava elektroinštalácie vrátane osadenia nového LED<br>svietidla v prístavbe | súb | 1,000    | 1 500,00     | 1 500,00          |

